
050 del 11.03.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore      11,00       del giorno     13.03.2015           alle ore      12,00              

del giorno 18.03.2015 

Chieti, lì 18.03.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera n°   50    dell’11.03.2015. 

 

OGGETTO: Indizione gara pulizia uffici.   

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno undici (11) del mese di marzo  (03) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 3418  del 04.03.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  11       all’odg   

La Deputazione  

 Premesso 

  che il prossimo 31.03.2015 scadrà il contratto in essere con la ditta Brilleuro di 

Mirabilio Ester di Chieti Scalo per la pulizia dell’immobile consortile sito in Chieti alla 

Via Gizio n. 36 e dei locali ubicati presso il Depuratore S. Martino in C.da Salvaiezzi di 

Chieti; 

 che con relazione datata 11.02.2015 pervenuta dal Capo Ufficio Aste e Appalti, 

Forniture, D.ssa Angela Berarducci, è stato proposto di procedere all’espletamento di 

una nuova gara facendo ricorso per la scelta del contraente a quanto stabilito dall’art. 

125, comma 11,  del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e del vigente regolamento consortile per 

l’acquisizione di beni e servizi in  economia, adottando il criterio di aggiudicazione 



dell’offerta economicamente più vantaggiosa, art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e 

art. 286 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 che l’importo complessivo da porre a base d’asta, determinato dall’ufficio 

provveditorato per il periodo di ventiquattro mesi,  è pari ad € 50.135,04 oltre I.V.A.  di 

cui € 48.630,99 per l’espletamento del servizio di pulizia ed € 1.504,05 per oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

 Rilevato che: 

 l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 stabilisce che, per i lavori, servizi e forniture in 

economia, l’acquisizione possa essere effettuata mediante amministrazione diretta o 

procedura di cottimo fiduciario; 

 per il cottimo fiduciario, il comma 11 del succitato art. 125 recita “l’affidamento 

mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, 

parità di trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se 

sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato 

ovvero tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante”; 

 Preso atto che è stata effettuata dal competente ufficio consortile una indagine 

di mercato e sono state individuate le ditte da invitare a presentare una propria offerta 

per l’esecuzione del servizio da effettuare; 

 Visti la lettera d’invito, i modelli a corredo per la presentazione dell’offerta, il 

Capitolato Speciale d’Appalto e lo schema di contratto predisposti per l’indizione della 

gara di che trattasi, nonché l’elenco delle ditte da invitare; 

 Ritenuto accogliere la proposta suindicata; 

Sentito il Direttore che rappresenta la necessità di procedere alla nomina del 

Responsabile del Procedimento che indica nella persona del Capo Ufficio Aste Appalti e 

Contabilità Lavori; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di procedere all’affidamento del servizio di pulizia dell’immobile consortile sito 

in Chieti alla Via Gizio n. 36 e dei locali ubicati presso il Depuratore S. Martino 

in C.da Salvaiezzi di Chieti facendo ricorso alla procedura di cottimo fiduciario ai 

sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e del vigente 

Regolamento consortile per l’acquisizione di beni e servizi, adottando il criterio 

di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, art. 83 del 

D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e art. 286 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per la durata 

di ventiquattro mesi, per l’importo biennale a base d’asta pari a € 50.135,04 

oltre I.V.A. di cui € 48.630,99 per l’espletamento del servizio ed € 1.504,05 per 

oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 

2) di approvare per tale esperimento la lettera d’invito, il capitolato speciale 

d’appalto, lo schema di contratto e i modelli “A” – “A1” – “A2” – “A3” -  “C” e 

“D” – “E” ed “E1” , nonché l’elenco delle ditte da invitare, così come predisposti 

dal competente Ufficio, che si allegano al presente atto per farne parte 

integrale e sostanziale; 

3) di nominare Responsabile del Procedimento il Capo Ufficio Aste Appalti e 

Contabilità Lavori, dott.ssa Angela Berarducci; 

4) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 26 

denominato “Spese per il riscaldamento, l’illuminazione, la fornitura idrica e la 

pulizia degli uffici e spese condominiali”  e al Cap. 45 denominato “Gestioni 

spese da gestioni speciali” del Bilancio 2015 e 2016; 

5) di dare incarico al Responsabile del Procedimento per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

  

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 


